
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26 сентября 2024 г. № 100-7 

 
О внесении изменений в постановление Правительства 

Донецкой Народной Республики от 16 мая 2024 г. № 51-2 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики 
субсидий на возмещение части затрат промышленных предприятий, 

связанных с приобретением нового оборудования, и Положения  
о Комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий  

из бюджета Донецкой Народной Республики на возмещение части  
затрат промышленных предприятий, связанных  

с приобретением нового оборудования» 

 
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  

от 15 апреля 2014 года № 328 «Об утверждении государственной  
программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение  
ее конкурентоспособности», статьей 73 Конституции Донецкой Народной 
Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12 августа 
2024 г. № 84-6 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Донецкой Народной Республики от 14 июля 2023 г. № 54-1 «Об утверждении 
Государственной программы Донецкой Народной Республики «Развитие 
промышленности Донецкой Народной Республики и повышение  
ее конкурентоспособности» на 2024-2026 годы», Правительство Донецкой 
Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в постановление Правительства Донецкой Народной 
Республики от 16 мая 2024 г. № 51-2 «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета Донецкой Народной Республики субсидий на возмещение части 

http://npa.dnronline.su/2020-07-07/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2020-07-07/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki.html


2 
 

затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового 
оборудования, и Положения о Комиссии по проведению отбора  
на предоставление субсидий из бюджета Донецкой Народной Республики  
на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных  
с приобретением нового оборудования» (далее – постановление, Порядок), 
заменив в преамбуле постановления слова «Государственной программой 
«Развитие промышленности Донецкой Народной Республики на 2024-2026 
годы» словами «Государственной программой Донецкой Народной Республики 
«Развитие промышленности Донецкой Народной Республики и повышение  
ее конкурентоспособности» на 2024-2027 годы». 

 
2. Внести следующие изменения в Порядок: 
2.1. В пункте 1.1 Порядка слова «постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 14 июля 2023 г. № 54-1 «Об утверждении 
государственной программы Донецкой Народной Республики «Развитие 
промышленности Донецкой Народной Республики и повышение  
ее конкурентоспособности» заменить словами «постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 14 июля 2023 г. № 54-1 «Об утверждении 
Государственной программы Донецкой Народной Республики «Развитие 
промышленности Донецкой Народной Республики и повышение  
ее конкурентоспособности» на 2024-2027 годы»; 

2.2. Абзац 5 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«приобретенное новое оборудование должно быть не бывшим  

в употреблении, текущего или предшествующего года выпуска, на момент 
приобретения, и введено в эксплуатацию не позднее дня представления 
претендентом заявочной документации в соответствии с пунктом 3.2 
настоящего Порядка;»; 

2.3. В абзаце 8 пункта 2.2 Порядка исключить слова «(для второй 
амортизационной группы - свыше 2 лет до 3 лет включительно)»; 

2.4. В абзаце 8 пункта 3.1 Порядка заменить число «2.6» числом «2.5»; 
2.5. Пункт 3.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«Прием документов может быть продлен дополнительно до 10 рабочих 

дней приказом Минпромторга ДНР.»; 
2.6. Абзац 1 пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Претенденты в течение 30 календарных дней со дня начала подачи 

(приема) заявочной документации, указанного в извещении (в течение срока 
приема документов, продленного приказом Минпромторга ДНР),  
представляют в Минпромторг ДНР заявочную документацию, включающую 
заявку на предоставление субсидии по форме согласно приложению 1  
к настоящему Порядку (далее – заявка) и следующие документы:»; 

2.7. Абзац 7 пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«копии документов, подтверждающих прием-передачу приобретенного 

нового оборудования;»; 



3 
 

 
2.8. Абзац 11 пункта 4.3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«несоответствие претендента критериям отбора, условиям отбора, 

указанным в пунктах 2.1, 2.2 настоящего Порядка, и требованиям, указанным  
в пункте 2.5 настоящего Порядка;». 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 мая 2024 г. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 




